



§ 82 Motion (L) - Förhinderande av resor för bortgifte och uppfostran - Begäran om yttrande

Dnr BIN 2023-625

Bildningsnämndens beslut

1. Utbildningsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks.

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Socialförvaltningens samt Utbildningsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Motionens första förslag besvaras med hänvisning till skolans och socialtjänsten pågående arbeten med att uppdatera och implementera rutiner, samt skolans ansvar för att återkommande möta frågor som rör sexualitet, samtycke och relationer samt om hedersrelaterat våld och förtryck.
2. Motionens andra förslag besvaras med hänvisning till den planerade kampanjen som via sociala medier och webbplats vänder sig till barn och unga, samt det informationsblad till skolans medarbetare som kommer att tas fram.

Reservationer

Åsa Wennergren (L) och Patrik Westlund (SD) reserverar sig mot beslutet.

Ärende

Åsa Wennergren (L) och Susanna Kellgren Lundberg (L) föreslår i en motion daterad 2023-10-20 att:

1. Ge Utbildningsförvaltningen och Social- och omsorgsförvaltningen i uppdrag att inför och under sommarmånaderna stärka de förebyggande och förhinderande insatserna och intensifiera kartläggningen av och särskilt följa upp eventuella utlandsresor för bortgifte, uppfostringsresor och könsstympning.
2. Ge Utbildningsförvaltningen och Social- och omsorgsförvaltningen i uppdrag att skyndsamt inför kommande skolavslutning ta fram en riktad informationsfolder utifrån befintligt material till elever i årskurs 6–9 och gymnasiet för att informera om hur och var man kan få hjälp vid misstanke om hedersrelaterade utlandsresor.

Motionen tar upp behovet av att tillvarata barns och ungas intressen och rättigheter. Detta genom att förhindra och följa upp de barn och unga i Linköping som förs utomlands i syfte att giftas bort, könsstympas eller uppfostras i strid med svenska lagar och regler, samt behovet av att barn och

Ordförandens signatur	Justerarens signatur	Justerarens signatur	
-----------------------	----------------------	----------------------	--



Bildningsnämnden

2024-09-25

unga inför sommarlovet informeras om att det finns hjälp att få vid misstanke att en själv eller en kompis inte kommer att komma tillbaka till skolan efter sommarlovet slut.

Socialförvaltningen har, tillsammans med Utbildningsförvaltningen, utarbetat förslag till svar på motionens två punkter. Social- och omsorgsnämnden, barn- och ungdomsnämnden samt bildningsnämnden föreslås tillstyrka motionssvaren.

Yrkanden

Åsa Wennergren (L) och Patrik Westlund (SD) yrkar bifall till motionen.

Linnea Jägestedt (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsordning

Ordförande finner efter avslutad diskussion att det utöver förvaltningens förslag till beslut om att motionens förslag besvaras finns ett yrkande från Åsa Wennergren (L) och Patrik Westlund (SD) om bifall till motionen.

Ordförande ställer de båda förslagen mot varandra och finner att bildningsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse – Motion (L) Förhinderande av resor för bortgifte och uppfostran, svar, 2023-09-09

Bilaga – Motionen

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen
Motionärerna

Ordförandens signatur	Justerarens signatur	Justerarens signatur	
-----------------------	----------------------	----------------------	--